
РЕШЕНИЕ 

 

За измена и дополнување на Решението за финансирање на прифатени барања за научно-истражувачки трудови од домашни автори 

објавени во меѓународни научни списанија со фактор на влијание (импакт фактор) за 2025 година  

 

1. Со оваа решение се додаваат следниве барања за надомест на средствата платени за објавување на научни трудови за 2025 

година на пријавените автори дадени во табеларниот приказ   
 

Ред 

бр 

ИД Институција 

(подносител) 

 

факултет 

Име 

Презиме 

Наслов на трудот  Полн наслов на 

меѓународното 

научно 

списание  

Фактор на 

влијание/ 

CiteScore 

Забелешка 

1.  1013185 Универзитет 

„Св.Кирил и 

Методиј“ 

Скопје 

Медицински 

факултет 

Андреј 

Николовски 

Мултисептирано жолчно ќесе 

придружено со некомплетен 

ануларен панкреас кај 19 годишен 

пациент: приказ на случај 

Прикази на 

случаи во 

радиологија 

1.1  Се одобруваат 

17.220 денари 

2.  1016622 Меѓународен 

Универзитет 

Визион – 

Гостивар 

Факултет за 

инженерство и 

архитектура 

Ајбејан 

Селим  

Хомоморфна криптографска шема 

базирана на нилпотентни Лиеви 

алгебри за пост-квантна безбедност 

Симетрија 2.2  Се одобруваат 

6.602 денари 

3.  1016949 Меѓународен 

Балкански 

Универзитет 

– Скопје 

Инженерски 

факултет 

Јордан 

Бојаџиев 

Експериментална верификација на 

иновативен метод за подобрување 

на сеизмичката отпорност на АБ 

рамки со исполна од ѕидарија 

Применети 

науки 

2.5 Се одобруваат 

143.664 

денари 

4.  1016977  Универзитет 

во Тетово 

Факултет за 

природно - 

математички 

науки 

Арианит  

Река 

Синтеза, карактеризација и 

електрокаталитички својства на 

PrMnMO (M = Cr, Fe, Co, Ni) 

перовскити 

Материјали 3.2  Се одобруваат 

92.629 денари 

5.  1017015 Универзитет 

„Гоце 

Делчев“-

Штип 

Факултет за 

медициснки 

науки 

Дијана 

Мицева 

Улогата на фармацевтите во 

менаџментот на астмата: ставови и 

очекувања на пациентите во 

Северна Македонија 

Фармациа 1,1 Се одобруваат 

49.765 денари 

6.  1016424 Универзитет 

„Мајка 

Тереза“-

Скопје 

Факултет за 

информатички 

науки 

Егзона 

Исени 

Реџепи 

Предноста на користењето на 

GeoGebra во разбирањето на 

векторите и споредбата со 

класичниот метод 

Меѓународно 

електронско 

списание за 

математичко 

образование 

1.7 Се одобруваат  

27.864 денари 



7.  101521 Универзитет 

„Свети 

Кирил и 

Методиј“ 

Медицински 

факултет 

Николина 

Здравевска 

Тешка конгенитална неутропенија 

кај новороденче предизвикана од 

нова мутација во ELANE генот - 

прв приказ од Северна Македонија 

и преглед на литература 

Прикази на 

случаи од 

педијатрија 

0,5 Се одобруваат  

25.342,00 

денари     

 
 

               

 

 

                                           МИНИСТЕРСТВО ЗА ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКА 
                                       


